
Uzdrowisko Busko Zdrój 

 

Busko Zdrój zwane „Perełką Ponidzia” położone jest w południowej części województwa 

świętokrzyskiego, w malowniczym regionie Niecki Nidziańskiej. 

 

Unikalne walory krajobrazowo-przyrodnicze i klimatyczne oraz zasoby wód mineralnych stanowią o 

atrakcyjności tego regionu. Do aktywnego wypoczynku zachęcają przygotowane i oznakowane szlaki 

turystyczne i rowerowe, ścieżki spacerowe oraz obiekty sportowe m.in. baseny, korty tenisowe, hale 

sportowe. Obok atrakcji sportowo-rekreacyjnych organizowane są tu także liczne imprezy kulturalne. 

 

Naturalnym bogactwem uzdrowiska są wody siarczkowe i jodkowo-bromkowe oraz woda mineralna  

„Buskowianka Zdrój”. Obok kuracji pitnej można skorzystać tu z bogatej oferty zabiegów 

prozdrowotnych, relaksacyjnych i upiększających. 

 

Gmina Busko Zdrój podejmuje także wiele działań i inwestycji proekologicznych na swoim terenie m.in. 

program usuwania wyrobów zawierających azbest, uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej, 

instalacje kolektorów słonecznych na budynkach użyteczności publicznej oraz domach prywatnych, 

modernizacja systemu oświetlenie ulicznego. Ponadto przeprowadzono akcje i programy edukacyjne 

wśród mieszkańców na temat segregacji odpadów komunalnych (broszury: „Segregacja się opłaca” oraz 

kalendarz nawiązujących do gospodarki odpadami komunalnymi) Dla dzieci i młodzieży szkolnej 

przygotowano spektakle o tematyce ekologicznej „ Elektromisja” i Konkursy Ekologiczne („Odnawialne 

źródła energii” i „Woda i jej mieszkańcy”).  Przeprowadzono szkolenia dla dzieci i młodzieży na temat 

korzyści osiąganych poprzez dbałość o środowisko naturalne, a także akcie „Sprzątanie Świata” i „Dni 

Ziemi”. 

Planowane w przyszłości dalsze inwestycje proekologiczne mają na celu rozwój terenów zieleni w 

mieście Busko Zdrój, ochronę bioróżnorodności obszarów cennych przyrodniczo, poprawę jakości 

powietrza w uzdrowisku oraz poprawę efektywności energetycznej w budynkach użyteczności 

publicznej. Organizowane będą kolejne edukacyjne programy proekologiczne dla dzieci i młodzieży, 

dla mieszkańców i dla gości i kuracjuszy ( szlak edukacji ekologicznej, edukacyjne ścieżka rowerowa). 

 

 


